3
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БЛАГОВАР РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

[image: http://ex.kabobo.ru/tw_files2/urls_821/3/d-2866/2866_html_m48ac9822.png]
Р Е Ш Е Н И Е

	15 августа 2023 года

	№ 81/111 - 5

с. Языково

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ямакаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва,
назначенных на 10 сентября 2023 года

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/94 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета сельского поселения Ямакаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, решила:

1. [bookmark: _Hlk143616972][bookmark: _Hlk143617627]Утвердить количество бюллетеней по Школьному одномандатному избирательному округу № 1 (приложение №1).
2. Утвердить количество бюллетеней по Молодежному одномандатному избирательному округу № 2 (приложение №2).
3. Утвердить количество бюллетеней по Барсуанскому одномандатному избирательному округу № 3 (приложение №3).
4. Утвердить количество бюллетеней по Баштирминскому одномандатному избирательному округу № 4 (приложение №4).
5. Утвердить количество бюллетеней по Бик-Усакскому одномандатному избирательному округу № 5 (приложение №5).
6. Утвердить количество бюллетеней по Слакбашевскому одномандатному избирательному округу № 6 (приложение №6).
7. Утвердить количество бюллетеней по Троицкому одномандатному избирательному округу № 7 (приложение №7).
8. [bookmark: _GoBack]Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим количеством 348 (триста сорок восемь) в соответствии с приложениями №№1-7 к настоящему решению в полиграфической организации – Благоварский информационный центр – филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан».
9. Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа 2023 года.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан Зуйкова Д.А.

Председатель								Д.А. Зуйков
Секретарь									С.Б. Чубатюк

	Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
от 15 августа 2023 года № 81/111 - 5

Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ямакаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Школьному одномандатному избирательному округу № 1

	Наименование избирательного округа
	Всего
	В том числе на

	русском языке
	башкирском языке
	татарском языке

	Школьный одномандатный избирательный округ № 1
	59
	59
	0
	0

	Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
от 15 августа 2023 года № 81/111 - 5

Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ямакаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Молодежному одномандатному избирательному округу № 2

	Наименование избирательного округа
	Всего
	В том числе на

	русском языке
	башкирском языке
	татарском языке

	Молодежный одномандатный избирательный округ № 2
	51
	51
	0
	0

	Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
от 15 августа 2023 года № 81/111 - 5

Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ямакаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Барсуанскому одномандатному избирательному округу № 3

	Наименование избирательного округа
	Всего
	В том числе на

	русском языке
	башкирском языке
	татарском языке

	Барсуанский одномандатный избирательный округ № 3
	38
	38
	0
	0

	Приложение №4
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
от 15 августа 2023 года № 81/111 - 5

Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ямакаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Баштирминскому одномандатному избирательному округу № 4

	Наименование избирательного округа
	Всего
	В том числе на

	русском языке
	башкирском языке
	татарском языке

	Баштирминский одномандатный избирательный округ № 4
	51
	51
	0
	0

	Приложение №5
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
от 15 августа 2023 года № 81/111 - 5

Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ямакаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Бик-Усакскому одномандатному избирательному округу № 5

	Наименование избирательного округа
	Всего
	В том числе на

	русском языке
	башкирском языке
	татарском языке

	Бик-Усакский одномандатный избирательный округ № 5
	34
	34
	0
	0

	Приложение №6
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
от 15 августа 2023 года № 81/111 - 5

Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ямакаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Слакбашевскому одномандатному избирательному округу № 6

	Наименование избирательного округа
	Всего
	В том числе на

	русском языке
	башкирском языке
	татарском языке

	Слакбашевский одномандатный избирательный округ № 6
	64
	64
	0
	0

	Приложение №7
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
от 15 августа 2023 года № 81/111 - 5

Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ямакаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Троицкому одномандатному избирательному округу № 7

	Наименование избирательного округа
	Всего
	В том числе на

	русском языке
	башкирском языке
	татарском языке

	Троицкий одномандатный избирательный округ № 7
	51
	51
	0
	0

image1.png